PROGRAMMAZIONE DIDATTICA

37° CICLO

Commissione per la didattica del dottorato in Scienze Biomolecolari e Farmaceutiche
Prof. Marcello Locatelli, Dott.ssa Caterina Pipino, Prof.ssa Susi Zara, Prof.ssa Laura Pierdomenico
Referenti per il Journal Club
Proff. Simone Carradori, Gianluca Sala, Mara Di Giulio, Claudia Petrarca.
DIDATTICA OBBLIGATORIA – 3° anno
	Titolo e descrizione
	Docente
	Totale ore lezione
	Giorni programmati
	AULA

	Progettazione in silico di farmaci innovativi – 2
	Prof. Re e Dott. Paciotti
	4
	21.02.2024 (14-16)
28.02.2024 (14-16)
	AULA 2 CAST
AULA 2 CAST

	Peptidi bioattivi, progettazione e strategie di sintesi
	Prof. Mollica/Dr.ssa Stefanucci/Dott.ssa De Lellis/Dott.ssa Rosalba Florio
	8
	21.03.2024 (Florio, 14-16)
11.04.2024 (De Lellis)

19.04.2024 (Mollica - Stefanucci)
26.04.2024 (Stefanucci)

ore 14-16
	AULA 2 CAST

	Cellule staminali e Medicina rigenerativa
	Dott.ssa Domitilla Mandatori
	8
	20.05.2024

27.05.2024

03.06.2024

24.06.2024

ore 14-16
	

	Metodi per lo studio e l’analisi delle macromolecole biologiche: applicazioni cliniche 
	Dott.ssa Rossi/Prof. Ronci
	8
	19.06.2024   (Dott.ssa Claudia Rossi)

11.07.2024              (Prof. Maurizio Ronci)

dalle 14 alle 18
	

	Chimica e Tecnologia degli alimenti

Recupero di composti bioattivi da alimenti e sottoprodotti

Caratterizzazione, stabilizzazione ed applicazioni alimentari
	Prof. Cichelli/Dott.ssa Federica Flamminii/ Dott.ssa Stefanucci
	8
	18.10.2024 (Stefanucci, 14-16)
25.10.2024 (14-16)
31.10.2024 (14-16)

08.11.2024 (14-16)
 (Cichelli-Flamminii)

	

	TOTALE ORE DIDATTICA
	36
	
	


SEMINARI – 3° anno

	Titolo e descrizione
	Docente
	Totale ore lezione
	Giorni programmati
	AULA

	Formulazione e veicolazione degli anticorpi monoclonali
	Dott.ssa Maria Rosa Gigliobianco

Università di Camerino (ospitata da Prof.ssa Piera Di Martino)
	1
	27.03.2024 (11-12)
	AULA 2 CAST

	Vescicole Extracellulari derivate da CAR-T: un promettente approccio terapeutico
	Dott.ssa Rosalba Florio
	1
	16.05.2024 ore 14
	

	Applicazioni di spettrometria di massa nella ricerca clinica e di base
	Dott. Matteo Mucci
	1
	23.05.2024 ore 14
	

	Tecniche di isolamento cellulare da campioni chirurgici umani
	Dr. Roberto Plebani
	1
	12.06.2024 ore 14
	

	TOTALE ORE SEMINARI
	4
	
	


Totale didattica + seminari = 40
SEMINARI ospiti esterni 
	Titolo e descrizione
	Docente
	Totale ore lezione
	Giorni programmati

	Early detection of pancreatic cancer: how to make the impossible possible.

	Prof. Marco Falasca, Università degli Studi di Parma.

	1
	Maggio (data da definire)

	
	
	
	


Journal Club

	Dottorando/a
	Ciclo
	Mail
	Tutor
	Giorno programmato

	Aielli Lisa 
	37
	lisa.aielli@unich.it

lisa.aielli@studenti.unich.it
	Prof. Marcella Reale
	

	Collevecchio Chiara
	37
	chiara.collevecchio@unich.it

chiara.collevecchio@studenti.unich.it
	Prof. Salvatore Genovese
	

	Ferri Giulia
	37
	giulia.ferri@unich.it
	Prof. Mario Romano
	

	Libero Maria Loreta
	37
	maria.libero@unich.it
marialoreta.libero@studenti.unich.it
	Prof. Brunetti Luigi
	

	Tesse Giuseppe
	37
	giuseppe.tesse@unich.it

tesse.giuseppe16@gmail.com
giuseppe.tesse@studenti.unich.it
	Dr. Letizia Giampietro
	

	Scala Romina
	37
	romina.scala@reithera.com
romina.scala@studenti.unich.it
	Prof. Gianluca Sala
	

	Barbacane Nadia (PON)
	37
	nadia.barbacane@unich.it
nadia.barbacane@studenti.unich.it
	Dr. Pietro Di Profio
	

	Marinaccio Lorenza (PON)
	37
	lorenza.marinaccio@unich.it
lorenza.marinaccio@studenti.unich.it
	Dr.ssa Azzurra Stefanucci
	

	Amodei Laura (PON)
	37
	laura.amodei@unich.it
laura.amodei@studenti.unich.it
	Prof. Luca Federici
	

	D’Arcangelo Sara (PON)
	37
	sara.darcangelo@unich.it
saradarcangelo.96@gmail.com
	Prof.ssa Luigina Cellini
	


